(Abschrift aus dem Orig, im Wiener k. k. Staats-Archive im kön. bölim. Museum. — 
Abgedr. in Pelzels K. Wenzel I. Urkdb. p. 132.)

206.

Der Olmützer bischöfliche Official Johann von Ghulen trifft einen Vergleich zwischen dem 
St. Katharinenkloster in Olmütz und dem Pfarrer in Brodelt, bezüglich des Zehent

bezuges in Bródek. Dt. Olmütz 10. Juli 1394.

Johannes de Ghulen prepositus in Wolframskirchen, vicarios in spiritualibus et 

officialis Olomucensis, ad perpeluam memoriam et noticiara geste rei. Ad providam ordinarii 
circumspeccionem pertinere dinoscitur inter personas ecclesiaslicas litigiorum amputare materias 
et prout eorum statui expedire cognoscitur, reformacionem et commodum procurare. Pridem 
siquidem inter religiosas deodevotas sórores Adliczkam priorissam et conventum monasterii 
monialium sancte Katherine in Olomucz ordinis predicatorum ex una, et dominum Petrum, 
rectoren) sive plebanum ecclesie parrochialis in Bródek ad earum presentacionem spectantis, 
Olomucensis diócesis parte ex altera, de et super quibusdam decimis de quodarn laneo, qui 
olim ad curiam colonariam dictarum monialium in dicta villa Bródek situatam spectavit, per 
ipsas vendito, ipsi plebano, ut asserunt, solvendas, ac aliis nonnullis perturbacionibus exorta 
materia questionis, atiento, quod religiosos et ecclesiasticos quieti deditos pro parvo commodo 
non expediat strepitibus forensibus distrahi et occupari, ne ex premissis inter eos aliquid 
evenire possit dispendii, placuit eis partim penn uta cione, partim alia ordinacione racio nabili 
dictam dissensionis materiam ad perpetuam concordiam reduci et sedari. Cum itaque dominus 
Petrus, plebanus sive rector predictus et ecclesia sua in Bródek in eadem villa Bródek 
habuerit quendam piscatorem ad ipsos spectantem et eis annuatim censum aliquem satis 
parvum et infructuosum solventem, qui pisca tor dictis sororibus priorisse, conventui et 
monasterio commodosus judicabatur, ex convencione matura inter eos facta prefate sórores 
priorissa conventos et monasterium quendam eorum subditum censualem nomine Bon, habentem 
et colentem unum quartale unius lanei terre arabilis in campis dicte ville inter tabernam 
publicam a dextera, et inter Wenceslaum a sinistra parte situati cum area ad eum speclante. 
Et ne huiusmodi minus sufficientes iudicari possent, eciam quatuor grosses annui census de 
quadam curticula vulgariter nuncupate possiedek, cuius domus ex opposite domas plebani 
ibidem est sitúala, cum dictis agris, aréis, domibus et eorum inhabitatoribus et cultoribus
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pleno jure cum omnibus utilitatibus et fructibus, sicut ipse tenuerunt, pro piscatore et eins 
fructibus supradictis, ipse vero dominus Petrus rector sive plebanus sepedictum piscatorem 
cum omnibus juribus et utilitatibus, prout ipse et eins predecessores tenuerunt, pro 
censualibus agris, aréis, et curticulis preexpressis sollempni ac perpetuo contractu pro 
se et suis successoribus et per eos perpetúe possidendos et tenendos permutaverunt. 
Insuper super decimis plenis lanei de curia dictarum monialium, ut premittitur, venditi 
sic ordinaverunt, quod ipse dominus Petrus plebanus et sui successores plebani in Bródek 
pro tempore plenas decimas quas peciit de cetero petere, recipere et habere, non 
habeant; sed ne super hiis postea aliqua questio possit exoriri pro jure, quid quidem in 
eis predictus plebanus et ecclesia pretendere poterit, plenas decimas de agris curie 
earundem monialium in villa Semetyn in eadem parrochia situate, quantum de illis agris 
ipse móntales cum uno aratro excoluerunt, per prefatum dominum plebanum et suos 
successores in Bródek pro tempore perpetuis futuris temporibus percipiendas, eisdem ple
bano et ecclesie in Bródek dederunt et assignaverunt. De residuis vero agris ibidem in 
Semeczyn, quotquot exculti fuerint, decimas rusticales, prout ceteri rustic! ipsas solvere 
consueverunt, dictus plebanus pro tempore percipere et habere debebit ac percipiet et 
habebit. Ceterum quia propter premissa adhuc nuns laneus predictis monialibus et monasterio 
in curia ville Bródek remanebit excolendus, ne super decimis mixturarum, que pro pábulo 
equorum et aliis necessitatibus in campis estivalibus seminar! consueverunt in eodem laneo, 
nova dificultas emergat, amicabili composicione quoddam pratum slatim prope pratum ipsius 
plebani situatum, per dictas sórores, móntales et earum monasterium hactenus habitum et 
possessum, eedem móntales liberaliter prenominato plebano et ecclesie in Bródek perpetuo 
proprietatis titulo de cetero per ipsos tenendum et possidendum, donaverunt et tradiderunt, 
in reconpensam decimarum mixturarum in campis estivalibus ut premittur proveniencium, si 
quid juris plebanus in eis habuisset ant haberet, cui renuciavit. Baque ipse plebanus et sui 
successores plebani pro tempore huiusmodi decimas futuris temporibus nullatenus petere ant 
recipere debeant sen dictas móntales aut earum monasterium quomodolibet super eis inquie
tare. Premissis itaque per et inter eos sic tractatis, contractis et ordinatis, constitute coram 
nobis partes supradicte nobis humiliter supplicarunt, quatenus ipsa omnia et singula prout 
superius expressa et facta sunt, auctoritate ordinaria admitiere et approbare curaremos. Nos 
vero ignorantes, si condiciones monasterii et ecclesie predictorum ex hiis possent fieri 
meliores, per nos et eciam alios idóneos, quibus nostris litteris specialiter hoc commisimus, 
super premissis omnibus et singulis inquisivimus diligenter; et quia per diligentem inqui- 
sicionem expresse invenimos utriusque condicionem ex eis fieri multo meliorem, adhibitis 
igitur sollempnitatibus debitis et consuetis omnia et singula prout superius expressa sunt et 
singillatim exprimuntur, auctoritate nobis commissa rata et grata habentes ea admisimus et 
approbavimus ac presentís script! patrocinio perpetúe firmitatis robore confirmamos, voluntes 
ut singóla prout superius distincta, permútala, donata, tradita et ordinata sunt ad singólos 
perpetúe proprietatis titulo transeant et de cetero tamquam eorum propria perpetúe habeantur, 
censeantur et judicentur. In quorum testimonium legittimum presentes Diteras fieri mandavimus
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et sigilli vicariatos Olomucensis ecclesie jussimus appensione muniri. Datum Olomucz anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo quarto, feria sexta ante diem sánete Margarete 
Virginis et martiris gloriose.